
ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 03 de Outubro de 2022 - Nº 6535  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Automática mediante Artigo 6º § 3º da Lei nº 5.413 de 22 de 

Dezembro de 2004, do servidor do Magistério, referente ao 

interstícios de 2015-2017, 2017-2019 e 2019-2021, consoante relação 

nominal e matrícula da servidora abaixo relacionada, por intermédio 

do Processo Administrativo nº 06500.11247/2022. 

  

PROGRESSÃO DE NÍVEL REFERENTE AO BIÊNIO 2015-

2017 - CAD/MAGISTÉRIO 
  

MATRÍCULA Nº 
DATA DE 

ADMISSÃO 
NOME COMPLETO DEFERIDO 

932588-3 21/05/2008 ALEXANDRE LARANJEIRA LEITE DEFERIDO 

  

PROGRESSÃO DE NÍVEL REFERENTE AO BIÊNIO 2017-

2019 - CAD/MAGISTÉRIO 
  

MATRÍCULA Nº 
DATA DE 

ADMISSÃO 
NOME COMPLETO DEFERIDO 

932588-3 21/05/2008 ALEXANDRE LARANJEIRA LEITE DEFERIDO 

  

PROGRESSÃO DE NÍVEL REFERENTE AO BIÊNIO 2019-

2021 - CAD/MAGISTÉRIO 
  

MATRÍCULA Nº 
DATA DE 

ADMISSÃO 
NOME COMPLETO DEFERIDO 

932588-3 21/05/2008 ALEXANDRE LARANJEIRA LEITE DEFERIDO 

  

JOSÉ DE BARROS LIMA NETO 
Secretário Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AEAD21E3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 02700.0106933/2021 

 

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, em favor da 

empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.797.967/0001-95, no valor de R$ 

9.875,00 (Nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais), objetivando 

a contratação de serviços para pesquisa e comparação de preços no 

sistema online do “BANCO DE PREÇOS” com base nos preços 

praticados pela Administração Pública referente aos resultados de 

licitação adjudicados e homologados, que atendam as necessidades da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, 
conforme Processo Administrativo tombado sob o n°. 

02700.0106933/2021, com base nas disposições contidas no artigo 25 

da Lei Federal nº. 8.666/1993. 

  

Maceió/AL, 30 de Setembro de 2022. 

  

JOÃO FELIPE ALVES BORGES  

Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5575A53B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 0599/2022 MACEIÓ/AL, 30 DE SETEMBRO DE 

2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições, conforme o que dispõe a Lei nº. 4.974, de 30 de 

Março de 2000 e o Decreto Municipal nº. 6.881, de 10 de Outubro de 

2008, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Homologar a progressão por mérito, referente aos Biênios 

2017-2019 e 2019-2021, da servidora ativa da Secretaria Municipal de 

Saúde – SMS - ADRIANA CRISTINA MARANHÃO CORDEIRO 

DE SOUSA, matrícula nº 21198-2, referente ao Processo de Quebra 

de Ordem nº 2100.100251/2022. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Gestão / SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4F9DBBB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SEMINFRA - 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, torna público para conhecimento da 

sociedade brasileira e demais interessados que realizará na forma 

prevista na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações a abertura do certame 

licitatório na modalidade a seguir: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 

005/2022, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução 

indireta de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 

contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 

contenção de encosta e estabilização de taludes, na Grota da Alegria 

(LOTE 1) e no João Sampaio (LOTE 2) no município de Maceió/AL. 

Data: 08/11/2022, às 09h00. Local: Sala de reuniões da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura de Maceió, situada na Rua do Imperador, 

nº. 307 – Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas interessadas 

em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da 

Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link ―Editais e 

Licitações‖. 

  

Maceió/AL, 30 de Setembro de 2022. 

  

JUNIELY BATISTA DA SILVA 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C7C73E0A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 

PORTARIA N°. 065/2022 - GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 30 DE 

SETEMBRO DE 2022. 

 

REVOGA A PORTARIA Nº. 059/2022 - 

GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 23 AGOSTO DE 2022. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º REVOGAR os efeitos da Portaria n°. 059/2022 - 

GS/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 23 de Agosto de 2022, publicada no 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, Edição 

nº. 6509 – Ano XXV, de 24 de Agosto de 2022, que DESIGNAVA a 

servidora pública municipal LUIZA DA ROCHA MONTEIRO 

CASADO, matrícula nº. 925727-6, para responder interinamente pela 

Diretoria de Administração, Orçamento e Finanças nas faltas, 

ausências e/ou impedimentos legais do Titular. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio 

Social/SEMSCS 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:04D9642A 

 


